

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.01.2012

№ 356

с. Александровское

О внесении изменений в бюджет
Александровского сельского поселения
на 2012 год

Рассмотрев предложение Администрации Александровского сельского поселения о внесении изменений и уточнений в бюджет Александровского сельского поселения на 2012 год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом Российской Федерации от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 21.12.2011 № 180н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Решением Совета Александровского сельского поселения от 26.12.2007 года №10 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Александровское сельское поселение»»,

Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Александровского сельского поселения от 28.12.2011 № 355 «О бюджете муниципального образования «Александровское сельское поселение» на 2012 год» следующие изменения:
 - 1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Александровского сельского поселения (далее – бюджет поселения) на 2012 год:

 - а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 88 473,8 тыс. рублей, в том числе собственные доходы в сумме 47 695,0 тыс. рублей;
 - б) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 88 473,80 тыс. рублей»;
 - в) бюджет сбалансированный.
 - 2) в пункте 5 слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципальных бюджетных учреждений».
 - 3) в подпункте а) пункта 14 слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «муниципальными бюджетными учреждениями» и слова «открытых им в отделе № 1 Управления Федерального казначейства по Томской области» заменить словами «открытых им в Муниципальном казенном учреждении Финансовый отдел Администрации Александровского района Томской области».
 - 4) в подпункте б) пункта 14 слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «муниципальными бюджетными учреждениями».
 - 5) в пункте 15 слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципальных бюджетных учреждений».
 - 6) в пункте 16 по тексту слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «муниципальными бюджетными учреждениями».
 - 7) пункт 8 дополнить подпунктами 8.1, 8.2 и 8.3 следующего содержания:

«8.1 Установить, что в соответствии с пунктом 1 статьи 74 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетные ассигнования, предусмотренные главным распорядителям

средств бюджета поселения, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения поселения, на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений поселения за счет:

- а) доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями поселения;
- б) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований

предоставляются при условии фактического поступления указанных доходов в бюджет поселения.

Порядок предоставления указанных бюджетных ассигнований устанавливается финансовым органом Администрации Александровского сельского поселения.

Порядок доведения указанных бюджетных ассигнований и лимитов, бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета поселения устанавливается Администрацией Александровского сельского поселения.

8.2 Установить, что доходы, поступившие в бюджет поселения сверх утвержденных настоящим Решением, от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями поселения, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования, а также неиспользованные остатки средств муниципальных казенных учреждений поселения, полученных от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования по состоянию на 1 января 2012 направляются в 2012 году на увеличение расходов соответствующего муниципального казенного учреждения поселения путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей средств бюджета поселения без внесения изменений в настоящее Решение.

8.3. Установить, что при создании муниципального казенного учреждения поселения, путем изменения типа муниципального бюджетного учреждения, остатки средств, полученные учреждением от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований на момент изменения типа учреждения, подлежат перечислению в доход бюджета поселения.

Указанные остатки направляются на увеличение расходов соответствующего муниципального казенного учреждения путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей средств бюджета поселения без внесения изменений в настоящее Решение.».

2. Внести изменения и дополнения в приложения 2, 3, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13 и 14 к решению Совета Александровского сельского поселения от 28.12.2011 № 355 «О бюджете муниципального образования «Александровское сельское поселение» на 2012 год» согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 и 11 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета Александровского
сельского поселения

_____ А.В.Бойко

Глава Александровского
сельского поселения

_____ В.Т. Дубровин

Изменения в бюджет Александровского сельского поселения на 2012 год

№	Наименование	Код бюджетной классификации		
		главного администратора	код бюджетной классификации	Сумма руб.
	ИТОГО ДОХОДЫ			1 100,00
1	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на организацию и проведение мероприятий, проводимых инструкторами физической культуры по месту жительства поселений	901	202 04999 10 0000 151 907	1 100,00
	ИТОГО РАСХОДЫ		ИТОГО:	1 100,00
1	Общегосударственные расходы	901	01 00 0000000 000 000 000 000	0,00
1.1	<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования</i>	901	01 02 0000000 000 000 000 000	50 000,00
	<i>Глава муниципального образования</i>	901	01 02 0020800 121 212 000 004	50 000,00
1.2	<i>Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций</i>	901	01 04 0000000 000 000 000 000	-50 000,00
	<i>Центральный аппарат</i>	901	01 04 0020400 121 212 000 004	-50 000,00
2	Физическая культура и спорт	910	11 01 0000000 000 000 000 000	1 100,00
	<i>Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта</i>	910	11 01 5129700 611 226 000 907	1 100,00

**Перечень и коды
главных администраторов доходов
бюджета Александровского сельского поселения –
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти
по Томской области и закрепляемые за ними виды доходов
на 2012 год**

Код бюджетной классификации РФ		Наименование главного администратора доходов и закрепляемые за ним видов доходов
Код главного администратора доходов	Код классификации доходов	
182		Управление Федеральной налоговой службы по Томской области
182	1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц
182	1 05 03020 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
182	1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог
182	1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
182	1 06 06013 10 0000 110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
182	1 06 06023 10 0000 110	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

**Перечень и коды
главных администраторов доходов
бюджета Александровского сельского поселения –
органов местного самоуправления и закрепленные за ними виды доходов
на 2012 год**

Код бюджетной классификации		Наименование главных администраторов и закрепляемые за ними видов доходов
Код главного администратора доходов	Код классификации доходов	
901		Администрация Александровского сельского поселения
901	111 05013 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
901	111 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
901	111 09035 10 0000 120	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности поселения
901	111 09045 10 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения
901	114 02053 10 0000 410	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений в части реализации основных средств по указанному имуществу
901	114 02053 10 0000 440	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
901	114 06013 10 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
901	116 33050 10 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений
901	117 01050 10 0000 180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
901	117 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
901	200 00000 00 0000 000 ¹	Безвозмездные поступления
902		Финансовый отдел Администрации Александровского района
902	207 05000 10 0000 180	Безвозмездные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
902	208 05000 10 0000 180	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Доходы бюджета Александровского сельского поселения на 2012

Код администратора доходов	Коды бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма, тыс. руб.
		Доходы бюджета: Всего	88 473,8
	1 00 00000 00 0000 000 000	Налоговые и неналоговые доходы	47 695,0
<i>182</i>	<i>1 01 00000 00 0000 000 000</i>	<i>Налоги на доходы, прибыль</i>	<i>23 575,0</i>
182	1 01 02000 01 0000 110 000	Налог на доходы физических лиц	23 575,0
<i>182</i>	<i>1 06 00000 00 0000 000 000</i>	<i>Налоги на имущество</i>	<i>1 186,0</i>
182	1 06 01030 10 0000 110 000	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	650,0
182	1 06 06013 10 0000 110 000	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	230,0
182	1 06 06023 10 0000 110 000	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	306,0
<i>901</i>	<i>1 11 00000 00 0000 000 000</i>	<i>Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности</i>	<i>22 889,0</i>
901	1 11 05013 10 0000 120 000	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.	19 664,0
901	1 11 05035 10 0000 120 000	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	2 825,0
901	1 11 09045 10 0000 120 000	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	400,0
<i>901</i>	<i>1 14 00000 00 0000 000 000</i>	<i>Доходы от продажи материальных и нематериальных активов</i>	<i>45,0</i>
901	1 14 06013 10 0000 430 000	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не ограничена и которые расположены в границах поселений	45,0
901	2 00 00000 00 0000 000 000	Безвозмездные поступления	40 778,8
<i>901</i>	<i>2 02 01000 00 0000 151 000</i>	<i>Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований</i>	<i>8 106,7</i>
901	2 02 01001 10 0000 151 000	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	7 385,9

901	2 02 01003 10 0000 151 000	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	720,8
901	2 02 03000 00 0000 151 000	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	3 307,3
901	2 02 03015 10 0000 151 365	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	706,0
901	2 02 03026 10 0000 151 780	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения	2 601,3
901	2 02 04000 00 0000 151 000	Иные межбюджетные трансферты	29 364,8
901	2 02 04025 10 0000 151 585	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований	18,6
901	2 02 04999 10 0000 151 699	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на возмещение транспортных расходов гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство	173,8
901	2 02 04999 10 0000 151 760	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства в части надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)	616,5
901	2 02 04999 10 0000 151 204	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта	431,0
901	2 02 04999 10 0000 151 907	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на организацию и проведение мероприятий, проводимых инструкторами физической культуры по месту жительства поселений	64,7
901	2 02 04999 10 0000 151 909	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на софинансирование объектов капитального строительства собственности муниципальных образований в рамках ОЦП "Социальное развитие села Томской области"	2 000,0
901	2 02 04999 10 0000 151 697	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на софинансирование объектов капитального строительства собственности муниципальных образований в рамках РЦП "Социальное развитие сел Александровского района"	7 000,0
901	2 02 04999 10 0000 151 052	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на создание условий управления многоквартирными домами	31,0
901	2 02 04999 10 0000 151 360	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на ремонт жилья инвалидам и участникам ВОВ 1941-1945 гг.	330,0
901	2 02 04999 10 0000 151 730	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ	5 880,0
901	2 02 04999 10 0000 151 915	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства	1 400,0
901	2 02 04999 10 0000 151 050	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для благоустройства села	530,0
901	2 02 04999 10 0000 151 997	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на ремонт асфальтового завода	500,0

901	2 02 04999 10 0000 151 077	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на организацию благоустройства территории	1 050,1
901	2 02 04999 10 0000 151 000	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на приобретение, доставку и установку котлов в котельные с. Александровское	3 000,0
901	2 02 04999 10 0000 151 237	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на ремонт ветхого и аварийного жилья	5 000,0
901	2 02 04999 10 0000 151 145	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на сокращение дифференциации в размещении налоговой базы в муниципальных образованиях	1 339,1

**Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Александровского сельского поселения
на 2012 год**

Наименование источника	Сумма, тыс. рублей
Кредиты, полученные от кредитных организаций:	0,0
Объем привлечения	4 100,0
Объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга	-4 100,0
Бюджетные кредиты, выданные юридическим лицам	0,0
Объем полученных средств, от возврата предоставленных из бюджета юридическим лицам кредитов	0,0
Объем средств, предоставленных из бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов	0,0
Изменение остатков денежных средств местных бюджетов:	0,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения	-92 472,8
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения	92 472,8
Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета	0,0

**Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности,
финансируемых из бюджета Александровского сельского поселения
в 2012 году**

№ п./п.	Наименование	Код бюджетной классификации РФ			Сумма, тыс. рублей
		Раздел, подраздел	Целевая статья	Ведомственная статья	
	Бюджетные ассигнования на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности				9 000,0
	из них по разделам:				
1.	Жилищно-коммунальное хозяйство	05 00			9 000,0
	Из них				
1.1.	<i>Коммунальное хозяйство</i>	05 02			<i>9 00,0</i>
1.1.1.	В том числе: Водозабор из подземных источников и водопроводные сети на ул. Советская и ул.Партизанская в с. Александровское Александровского района Томской области	05 02			6 000,0
	Водозабор из подземных источников и водопроводные сети на ул. Советская и ул.Партизанская в с. Александровское Александровского района Томской области	05 02	5221301	411	2 000,0
	Водозабор из подземных источников и водопроводные сети на ул. Советская и ул.Партизанская в с. Александровское Александровского района Томской области	05 02	7950217	411	4 00,0
1.1.2.	Газоснабжение с. Александровское Александровского района Томской области ул. Мира, ул. Майская	05 02			3 000,0
	Газоснабжение с. Александровское Александровского района Томской области ул. Мира, ул. Майская	05 02	7950218	411	3 000,0

**Перечень и объемы финансирования целевых программ
Александровского сельского поселения в 2012 году**

№ п./п.	Наименование	Код бюджетной классификации			Сумма тыс. руб
		КФСР	КЦСР	КВР	
	Общий объем финансирования				4 772,0
1	«Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения Александровского сельского поселения на 2012 год»		7952100		612,0
1.1	Общегосударственные вопросы	0100	7952100		212,0
1.1.1	<i>Другие общегосударственные вопросы</i>	0113	7952100		212,0
	Компенсация почетным жителям расходов на оплату коммунальных услуг	0113	7952104	314	50,0
	Поддержка общественной организации «Общество инвалидов»	0113	7952106	244	67,0
	Поддержка общественной организации «Совет ветеранов»	0113	7952107	244	95,0
1.2	Социальная политика	1000	7952100		400,0
1.2.1	<i>Социальное обеспечение населения</i>	1003	7952100		400,0
	Адресная срочная материальная помощь	1003	7952101	314	180,0
	Оплата услуг бани малообеспеченным пенсионерам, инвалидам 1,2 групп, участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ	1003	7952102	314	140,0
	Оплата твердого топлива (дрова) участникам ВОВ	1003	7952105	314	30,0
	Оплата услуг парикмахерской инвалидам 1,2 групп участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ	1003	7952103	314	50,0
2	«Организация летней занятости подростков на территории Александровского сельского поселения на 2012 год»		7952200		355,0
2.1	Жилищно-коммунальное хозяйство	0500	7952200		300,0
2.1.1	<i>Благоустройство</i>	0503	7952200		300,0
	Организация занятости подростков в летнее время	0503	7952201	612	300,0
2.2	Культура	0801	7952200		55,0
2.2.1	Организация занятости подростков в летнее время	0801	7952203	612	55,0
3	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Александровского сельского поселения на 2011-2013 годы»		7952300		3 000,0
3.1	<i>Жилищно-коммунальное хозяйство</i>	0500	7952300		3 000,0
3.1.1	Коммунальное хозяйство	0502	7952300		3 000,0
	Ремонт и замена тепло- и водосетей	0502	7952301	500	3 000,0
4	«Повышение энергетической эффективности на территории АСП Александровского района Томской области на период с 2011 по 2012 года с перспективой до 2020 года»		7952400		805,0
4.1	Общегосударственные расходы	0100	7952400		205,0
4.1.1	<i>Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций</i>	0104	7952400		125,0
	Повышение тепловой защиты зданий и сооружений	0104	7952402	244	125,0
4.1.2	<i>Другие общегосударственные вопросы</i>	0113	7952400		80,0
	Проведение энергетического обследования зданий бюджетной сферы	0113	7952403	244	80,0

4.2	Жилищно-коммунальное хозяйство	0500	7952400		600,0
4.2.1	Благоустройство	0503	7952400		600,0
	Реконструкция систем уличного освещения с переводом на высокоэффективные источники света	0503	7952401	244	600,0

Приложение 8
к решению Совета
Александровского сельского поселения
от 25 января 2012 № 356

Приложение 11
к решению Совета
Александровского сельского поселения
от 28 декабря 2011 №355

**Перечень
главных распорядителей средств бюджета
Александровского сельского поселения
на 2012 год**

Код ведомства распорядителя расхода бюджета	Наименование главного распорядителя расхода бюджета
901	Администрация Александровского сельского поселения
911	Совет Александровского сельского поселения
913	Избирательная комиссия муниципального образования «Александровское сельское поселение»

**Объем бюджетных ассигнований,
направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств
Александровского сельского поселения
на 2012 год**

Код бюджетной классификации	Наименование публичного нормативного обязательства	Основание (наименование нормативно-правового акта)	Сумма тыс. рублей
1	2	3	4
1. Перечень публичных обязательств, исполняемых за счет местного бюджета			
0103 7952101 314	Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации	Постановление Главы поселения от 19.12.2011 №301 «О целевой программе «Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения Александровского сельского поселения на 2012 год»	180,0
0103 7952103 314	Оплата услуг парикмахерской инвалидам 1,2 групп участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ		50,0
0103 7952102 314	Оплата услуг бани малообеспеченным пенсионерам, инвалидам 1,2 групп, участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ		140,0
0113 7952104 314	Компенсация льгот на оплату жилья и коммунальных услуг почетным жителям АСП		50,0
Итого за счет бюджета поселения			420,0
2. Перечень публичных обязательств, исполняемых за счет межбюджетных трансфертов			
1004 5053600 314	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения	Закон Томской области от 19.08.1999г. № 28-ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Томской области»	2 601,3
Итого за счет межбюджетных трансфертов			2 621,3
ВСЕГО			3 021,3

**Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов
бюджета Александровского сельского поселения в ведомственной структуре расходов
на 2012 год**

Наименование разделов и подразделов	ведомство	Код бюджетной классификации			сумма, тыс. руб
		КФСР	КЦСР	КВР	
<u>Администрация Александровского сельского поселения</u>	<u>901</u>				<u>87 250,4</u>
Общегосударственные вопросы	901	0100			14 822,7
<i>Функционирование высшего должностного лица Субъекта РФ и муниципального образования</i>	901	0102			1 063,5
<i>Глава муниципального образования</i>	901	0102	0020800		1 063,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы	901	0102	0020800	121	1 013,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	901	0102	0020800	122	50,0
<i>Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций</i>	901	0104			9 162,5
<i>Центральный аппарат</i>	901	0104	0020400		9 037,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы	901	0104	0020400	121	7 163,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	901	0104	0020400	122	108,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	0104	0020400	244	<u>1 766,1</u>
<i>Целевые программы муниципальных образований</i>	901	0104	7952000		125,0
МЦП «Повышение энергетической эффективности на территории АСП Александровского района Томской области на период с 2011 по 2012 года с перспективой до 2020 года»	901	0104	7952400		125,0
Повышение тепловой защиты зданий и сооружений	901	0104	7952402		125,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	0104	7952402	244	125,0
<i>Обеспечение деятельности финансовых органов</i>	901	0106			244,0
<i>Центральный аппарат</i>	901	0106	0020400		244,0
Иные межбюджетные трансферты	901	0106	0020400	540	244,0
<i>Резервные фонды</i>	901	0111			500,0
<i>Резервные фонды</i>	901	0111	0700000		500,0
Резервные фонды местных администраций	901	0111	0700500		460,0
Резервные средства	901	0111	0700500	870	460,0
Резервные фонды по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	901	0111	0700501		40,0
Резервные средства	901	0111	0700501	870	40,0
<i>Другие общегосударственные вопросы</i>	901	0113			3 852,7
<i>Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением</i>	901	0113	0920000		3 560,7
Выполнение других обязательств государства	901	0113	0920300		3 560,7

Фонды оплаты труда и страховые взносы	901	0113	0920300	111	63,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	0113	0920300	244	1 083,9
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	901	0113	0920300	852	382,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)	901	0113	0920300	611	1 980,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	901	0113	0920300	612	50,0
<i>Целевые программы муниципальных образований</i>	<i>901</i>	<i>0113</i>	<i>7950000</i>		<i>292,0</i>
МЦП "Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения АСП на 2012 год"	901	0113	7952100		212,0
Компенсация почетным жителям поселения расходов на оплату коммунальных услуг	901	0113	7952104		50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	0113	7952104	244	50,0
Поддержка общественной организации «Общество инвалидов»	901	0113	7952106		67,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	0113	7952106	244	67,0
Поддержка общественной организации «Совет ветеранов»	901	0113	7952107		95,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	0113	7952107	244	95,0
МЦП «Повышение энергетической эффективности на территории АСП Александровского района Томской области на период с 2011 по 2012 года с перспективой до 2020 года»	901	0113	7952400		80,0
Проведение энергетического обследования зданий бюджетной сферы	901	0113	7952403		80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	0113	7952403	244	80,0
Национальная оборона	901	0200			706,0
<i>Мобилизационная и вневоинсковая подготовка</i>	<i>901</i>	<i>0203</i>			<i>706,0</i>
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	901	0203	0013600		706,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы	901	0203	0013600	111	643,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	901	0203	0013600	112	2,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	0203	0013600	244	61,0
Национальная экономика	901	0400			323,8
Сельское хозяйство и рыболовство	901	0405			173,8
<i>Целевые программы муниципальных образований</i>	<i>901</i>	<i>0405</i>	<i>7950000</i>		<i>173,8</i>
Возмещение транспортных расходов жителей, ведущих личное подсобное хозяйство	901	0405	7950212		173,8
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг	901	0405	7950212	810	173,8
<i>Другие вопросы в области национальной экономики</i>	<i>901</i>	<i>0412</i>			<i>150,0</i>
<i>Реализация государственной функции в области национальной экономики</i>	<i>901</i>	<i>0412</i>	<i>3400000</i>		<i>150,0</i>
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	901	0412	3400300		150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	0412	3400300	244	150,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	901	0500			39 066,0
Жилищное хозяйство:	901	0501			6 050,9
Субсидия бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	901	0501	5210100		31,0
Субсидия на создание условий управления многоквартирными домами	901	0501	5210112		31,0

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг	901	0501	5210112	810	31,0
<i>Целевые программы муниципальных образований</i>	<i>901</i>	<i>0501</i>	<i>7950000</i>		<i>5 330,0</i>
РЦП "Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов на территории Александровского района Томской области на 2012-2014 годы"	901	0501	7951800		5 000,0
Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов	901	0501	7951801		5 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	0501	7951800	244	2 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг	901	0501	7951800	810	3 000,0
РЦП "Социальная поддержка населения Александровского района в 2011-2013 гг."	901	0501	7950100		330,0
Капитальный ремонт жилья участников ВОВ, вдов участников ВОВ	901	0501	7950108		330,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	0501	7950108	244	330,0
<i>Поддержка жилищного хозяйства</i>	<i>901</i>	<i>0501</i>	<i>3900000</i>		<i>689,9</i>
Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилого фонда	901	0501	3900200		689,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	0501	3900200	244	689,9
Коммунальное хозяйство	901	0502			16 817,0
<i>Субсидия на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности</i>	<i>901</i>	<i>0502</i>	<i>5220000</i>		<i>2 000,0</i>
Областная целевая программа "Социальное развитие сел Томской области до 2012 года"	901	0502	5220300		2 000,0
Водозабор из подземных источников и водопроводные сети в с.Александровское Томской области	901	0502	5220301		2 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям	901	0502	5220301	411	2 000,0
<i>Целевые программы муниципальных образований</i>	<i>901</i>	<i>0502</i>	<i>7950000</i>		<i>13 500,0</i>
РЦП "Социальное развитие сел Александровского района на 2011-2013 гг."	901	0502	7950200		7 000,0
Водозабор из подземных источников и водопроводные сети в с.Александровское Томской области	901	0502	7950217		4 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям	901	0502	7950217	411	4 000,0
Газоснабжение с. Александровское Томской области ул. Мира-ул. Майская	901	0502	7950218		3 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям	901	0502	7950218	411	3 000,0
РЦП "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Александровского района на 2007-2012 гг."	901	0502	7950600		3 500,0
Приобретение, доставка и установка котлов в котельные с.Александровское Александровского района	901	0502	7950603		3 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным унитарным предприятиям, основанным на праве хозяйственного ведения	901	0502	7950603	422	3 000,0
Ремонт асфальтового завода в с. Александровское Александровского района	901	0502	7950604		500,0
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг	901	0502	7950604	810	500,0
ЦП "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Александровского сельского поселения на 20011-2013 гг."	901	0502	7952300		3 000,0

Замена и ремонт тепло- и водосетей	901	0502	7952301		3 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг	901	0502	7952301	810	3 000,0
<i>Поддержка коммунального хозяйства</i>	901	0502	3910000		1 317,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	901	0502	3910500		1 317,0
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг	901	0502	3910500	006	1 317,0
Благоустройство села	901	0503			16 198,1
<i>Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения</i>	901	0503	3150212		5 880,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	0503	3150212	244	5 880,0
<i>Уличное освещение</i>	901	0503	6000100		2 010,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	0503	6000100	244	2 010,0
<i>Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства</i>	901	0503	6000200		3 128,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	0503	6000200	244	3 128,1
<i>Озеленение</i>	901	0503	6000300		50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	0503	6000300	244	50,0
<i>Организация и содержание мест захоронения</i>	901	0503	6000400		600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	0503	6000400	244	600,0
<i>Прочие мероприятия по благоустройству</i>	901	0503	6000500		1 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	0503	6000500	244	1 700,0
<i>Целевые программы муниципальных образований</i>	901	0503	7950000		2 830,0
РЦП "Социальное развитие сел Александровского района Томской области на 2011-2013 гг."	901	0503	7950200		1 930,0
Содержание и текущий ремонт дорог общего пользования инженерных сооружений на них	901	0503	7950209		1 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	0503	7950209	244	1 400,0
Благоустройство сельских поселений Александровского района	901	0503	7950213		530,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	0503	7950213	244	530,0
МЦП «Повышение энергетической эффективности на территории АСП Александровского района Томской области на период с 2011 по 2012 год с перспективой до 2020 года»	901	0503	7952400		600,0
Реконструкция освещения улиц и перевод на высокоэффективные источники света	901	0503	7952401		600,0
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям	901	0503	7952401	411	600,0
МЦП "Организация летней занятости подростков на территории АСП на 2012 год"	901	0503	7952200		300,0
Создание временных рабочих мест для несовершеннолетних	901	0503	7952201		300,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	901	0503	7952201	612	300,0
Культура, кинематография	901	0800			22 484,9
Культура	901	0801			22 484,9
<i>Дворцы, дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации</i>	901	0801	4400000		17 007,3
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований	901	0801	4400200		18,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)	901	0801	4400200	611	18,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	901	0801	4409900		16 988,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)	901	0801	4409900	611	16 608,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	901	0801	4409900	612	380,0
<i>Музеи и постоянные выставки</i>	901	0801	4410000		1 076,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	901	0801	4419900		1 076,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)	901	0801	4419900	611	1 051,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	901	0801	4419900	612	25,0
<i>Библиотеки</i>	901	0801	4420000		4 346,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	901	0801	4429900		4 346,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)	901	0801	4429900	611	4 226,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	901	0801	4429900	612	120,0
<i>Целевые программы муниципальных образований</i>	901	0801	7950000		55,0
РЦП "Организация летней занятости подростков на территории АСП на 2012 год"	901	0801	7952200		55,0
Организация летней занятости подростков в летнее время	901	0801	79522003		55,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	901	0801	79522003	612	55,0
Социальная политика	901	1000			3 001,3
<i>Социальное обеспечение населения</i>	901	1003			400,0
<i>Целевые программы муниципальных образований</i>	901	1003	7950000		400,0
МЦП "Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения АСП на 2012 год"	901	1003	7952100		400,0
Материальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации	901	1003	7952101		180,0
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам	901	1003	7952101	314	180,0
Оплата услуг бани малообеспеченным пенсионерам, инвалидам 1,2 групп, участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ	901	1003	7952102		140,0
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам	901	1003	7952102	314	140,0
Оплата услуг парикмахерской малообеспеченным пенсионерам, инвалидам 1,2 групп, участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ	901	1003	7952103		50,0
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам	901	1003	7952103	314	50,0
Оплата твердого топлива (дров) участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ	901	1003	7952105		30,0
Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам	901	1003	7952105	314	30,0
<i>Охрана семьи и детства</i>		1004			2 601,3
<i>Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения</i>	901	1004	5053600		2 601,3
Субвенция на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения	901	1004	5053601		2 601,3

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам	901	1004	5053601	314	2 601,3
Физическая культура и спорт	910	1100			5 445,7
Физическая культура	910	1101			5 445,7
<i>Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма</i>	910	1101	5129700		5 014,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)	910	1101	5129700	611	4 914,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	910	1101	5129700	612	100,0
<i>Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта</i>	910	1101	5129702		431,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)	910	1101	5129702	611	431,0
Средства массовой информации	901	1200			1 180,0
Телевидение и радиовещание	901	1201			680,0
<i>Средства массовой информации</i>	901	1201	4440000		680,0
Мероприятия в сфере средств массовой информации	901	1201	4440100		680,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	1201	4440100	244	680,0
Периодическая печать и издательство	901	1202			500,0
<i>Средства массовой информации</i>	901	1202	4440000		500,0
Мероприятия в сфере средств массовой информации	901	1202	4440100		500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	901	1202	4440100	244	500,0
Обслуживание государственного и муниципального долга	901	1300			220,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга	901	1301			220,0
<i>Процентные платежи по долговым обязательствам</i>	901	1301	065000		220,0
Процентные платежи по муниципальному долгу	901	1301	0650300		220,0
Обслуживание муниципального долга	901	1301	0650300	710	220,0
<u>Совет Александровского сельского поселения</u>	911	-	-	-	677,1
Общегосударственные вопросы	911	1000			677,1
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	911	0103			661,6
<i>Центральный аппарат</i>	911	0103	0020400		661,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы	911	0103	0020400	121	517,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	911	0103	0020400	122	0,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	911	0103	0020400	244	143,7
Другие общегосударственные вопросы	911	0113			15,5
<i>Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением</i>	911	0113	0920000		15,5
Выполнение других обязательств государства	911	0113	0920300		15,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	911	0113	0920300	244	15,5
<u>Избирательная комиссия МО "Александровское сельское поселение"</u>	913	-	-	-	546,3
Общегосударственные вопросы	913	1000			546,3
Обеспечение проведения выборов и референдумов	913	0107			546,3
<i>Проведение выборов и референдумов</i>	913	0107	0200002		546,3

Проведение выборов главы муниципального образования	913	0107	0200003		546,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы	913	0107	0200003	111	405,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	913	0107	0200003	112	11,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд	913	0107	0200003	244	129,6
ВСЕГО РАСХОДОВ					88 473,8
Дефицит бюджета (-), профицит (+)					0,0

**Оказание платных услуг муниципальными бюджетными учреждениями,
находящимися в ведении органов местного самоуправления
Александровского сельского поселения,
в 2012 году**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации	Сумма, тыс. руб.
Всего доходов		1 309,8
<i>МБУ " Культурно-спортивный комплекс"</i>	<i>901 302 01050 10 0000 130</i>	<i>1 174,8</i>
ЦДНТ	901 302 01050 10 0000 130	983,8
Музей	901 302 01050 10 0000 130	6,0
Библиотека	901 302 01050 10 0000 130	35,0
Спорт	901 302 01050 10 0000 130	150,0
<i>МБУ" Архитектуры, строительства и капитального ремонта"</i>	<i>901 302 01050 10 0000 130</i>	<i>135,0</i>

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма, тыс. руб.
МБУ " Культурно-спортивный комплекс"	901 0801 00000 000	1 174,8
ЦДНТ	901 0801 4409900 001	983,8
<i>Библиотека</i>	<i>901 0801 4429900 001</i>	<i>35,0</i>
<i>Музей</i>	<i>901 0801 4409900 001</i>	<i>6,0</i>
<i>Спорт</i>	<i>901 1101 5129700 500</i>	<i>150,0</i>
МБУ" Архитектуры, строительства и капитального ремонта"	901 0113 0920300 500	135,0
Всего расходов		1 309,8

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета АСП от 25.01.2012 года
«О внесении изменений в бюджет Александровского сельского поселения на 2012 год

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" был изменен тип муниципальных учреждений (далее МУ) Александровского сельского поселения, в результате созданы следующие учреждения:

- Муниципальное бюджетное учреждение (далее МБУ) «Культурно-спортивный комплекс»;
- МБУ «Архитектуры, строительства и капитального ремонта»,
- Муниципальное казенное учреждение (далее – МКУ) Администрация Александровского сельского поселения;
- МКУ Совет Александровского сельского поселения.

В связи с этим в основную часть Решения Совета от 28.12.2011 №355 «О бюджете муниципального образования «Александровское сельское поселение» на 2012 год» был внесен ряд изменений и дополнений.

На основании Приказа Министерства Финансов Российской Федерации от 21.12.2011 № 180н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», в связи с изменением типов учреждений необходимо применять соответствующую (новую) классификацию видов расходов. В связи с этим внесены значительные изменения в приложения 9, 10, 12 и 13 к Решению Совета от 28.12.2011 г № 355 «О бюджете муниципального образования «Александровское сельское поселение» на 2012 год» в части бюджетной классификации кода вида расходов. Соответствующие изменения отражены в приложениях 5, 6, 8 и 9 к настоящему Решению.

Также, в связи с изменением бюджетной классификации доходов, внесены изменения в приложения 2, 3 и 5 в части изменения кодов бюджетной классификации доходов. Соответствующие изменения отражены в приложениях 2, 3 и 4 к настоящему Решению.

Кроме этого были внесены изменения в доходы и расходы бюджета поселения.

Доходы бюджета МО «Александровское сельское поселение» на 2012 год

На основании Постановления Администрации Александровского района от 23.12.2011 №1470 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Александровский район» доходная часть бюджета поселения увеличена на **1,1 тыс. рублей** за счет увеличения суммы межбюджетного трансферта, передаваемого бюджету поселения на организацию и проведение мероприятий, проводимых инструкторами физической культуры по месту жительства поселений.

После внесенных изменений доходы бюджета поселения на 2012 год составят **88 473,8 тыс. рублей**. Соответствующие изменения отражены в приложениях 1 и 4 к настоящему Решению.

Расходы бюджета МО «Александровское сельское поселение» на 2012 год

Расходы бюджета поселения увеличены на **1,1 тыс. рублей** за счет увеличения объем ассигнований по подразделу **1101 «Физическая культура»**, предусмотренных на организацию и проведение мероприятий, проводимых инструкторами физической культуры по месту жительства поселений;

Кроме этого произведены следующие перемещения ассигнований:

- На **50,0 тыс. рублей** сокращены ассигнования, предусмотренные на выплату льготного проезда работникам администрации, в результате чего сокращен объем ассигнований по подразделу **0104 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций»**, ассигнования предусмотрены на те же цели и в той же сумме по подразделу **0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования»**.

В результате внесенных изменений расходы бюджета АСП на 2012 год составят **88 473,8 тыс. рублей**.

Соответствующие изменения внесены в приложение 12 к решению Совета от 28.12.2011 года № 355 в части изменений в разделах, подразделах, целевых статьях и видах классификации в ведомственной структуре расходов. Данные изменения отражены в приложениях 1 и 9 к настоящему Решению.

Бюджет сбалансированный.

Внесены изменения в приложение 8 к решению Совета от 28.12.2011 года № 355 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета АСП на 2011 год», в части увеличения и уменьшения сумм прочих остатков денежных средств бюджета поселения, данные изменения отражены в приложении 5 к настоящему Решению.

Внесены изменения в приложение 14 к решению Совета от 28.12.2011 года № 355 «Оказание платных услуг бюджетными учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления Александровского сельского поселения в 2012 году» в части изменения кода бюджетной классификации. Данные изменения отражены в приложении 11 к настоящему Решению.